
SLOVO OBČANŮM

č. 8 – srpen 2016

ročník XXII

Vážení spoluobčané,
teprve nedávno jsme se loučili  

s žáky a pedagogy naší základní školy 
a našich mateřských škol, abychom 
jim popřáli hlavně dlouhé prázdni-
ny a aby si pěkně odpočinuli. A ej-
hle – dva měsíce uplynuly jak voda 
a zase je tu nový začátek školního 
roku – 2016/2017. Letošní prázdniny 
sice nebyly tak teplé a koupání moc 
nepřály, ale byly ideální pro turisti-
ku a objevování nových skutečností. 
Ale byly! Věřím, že všichni „školáci“ 
dorazí první den do školy plni elánu 
a očekávání, co vše se jim v novém 
školním roce podaří.

Vy, kteří jste si už dovolenou užili, 
se jistě zase aktivně zapojíte do živo-
ta obce a vy ostatní, které dovolená 
teprve čeká, se těšíte, jak si užijete.

Letošní rok v obci byl směřován  
k 600. výročí vzniku obce. Hlav-
ní oslava ve dnech 10-11.06.2016 
se nám vydařila a kdo se zúčastnil, 
byl jistě spokojen. Stále ještě může-
te navštěvovat muzeum, které bylo 
právě k této příležitosti otevřeno  
a o které se stará skupina dobrovol-
níků ze Spolku pro Českou Ves. Dále 
vás všechny zveme ještě na akce, kte-
ré budou završením letošních oslav. 
V listopadu – 12.11. proběhne ve 
spolupráci ze základní školou tradič-
ní Českoveský bál a 27.11. koncert  
k 70. výročí založení Oškerovy de-
chovky.

Podrobnosti k těmto kulturním vy-
stoupením se dozvíte prostřednictvím 
zpravodaje, plakátů, uskuteční se  
v sále hotelu Zlatý Chlum a jste 
všichni srdečně zváni. 

Závěrem vám přeji, abyste prožili 
v pohodě u nás nejkrásnější měsíc 
září.

Alena Krčmářová

•	 V pátek 30.09.2016 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle 
nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ 
Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2016. Pytle jsou baleny do 
balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více 
pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad 
však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

•	 Upozorňujeme občany, aby uhradili poplatek za odpad na 2. pol. 2016  
a vyhnuli se tak upomínkovému řízení.

•	 Zpracování zeleně od občanů a z obecních ploch přináší své ovoce v po-
době kvalitního kompostu. Černá hlína je opět uložena vedle panelové cesty  
v bývalém zahradnictví. Můžete si hlínu odebírat v přiměřeném množství.

•	 Zájemci z řad občanů, kteří si chtějí bezplatně pronajmout od obce od-
padovou nádobu na bioodpad, musí nejdříve podepsat smlouvu o pronájmu 
nádoby na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na 
úřadě tuto nádobu vyzvednou. Naplněné nádoby si nachystejte na místa, kde 
jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Svozy odpadových nádob s bioodpadem 
probíhají každý sudý týden v úterý (svozy se střídají se svozem komunálního 
odpadu).

•	 Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za 
pronájem pozemků byla do 31.03.2016! Žádáme občany, kteří ještě ne-
mají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili a vyhnuli se tak upo-
mínkovému řízení!

•	 Dnem 26.09.2016 dojde ke zrušení telefonních čísel linky obecního úřadu 
č. 584 428 107 a 584 428 240, čímž je ukončená funkce spojovatelky. Telefonní 
čísla na zaměstnance úřadu: 

584 459 090..... Lucie Malá
584 459 091..... Ing. Petr Mudra
584 459 092..... Mgr. Alena Krčmářová
584 459 093..... Martin Kočí

INFORMACE Z ÚŘADU

584 459 094..... Kateřina Čermáková 
584 459 095..... Jaroslava Macečková 
584 459 096..... Vladimíra Oškerová
584 459 097..... Ing. Ladislav Cabadaj
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Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 2/2016 konané dne 16.06.2016
I. ZO bere na vědomí: 
1. 	 Zprávu představenstva společnosti Vak – Vodovody  

a kanalizace Jesenicka, a.s. o podnikatelské činnosti  
a stavu jejího majetku, řádné účetní závěrce na vypo-
řádání hospodářského výsledku za rok 2015.

	 Program valné hromady společnosti Vak – Vodovody  
a kanalizace Jesenicka, a.s.

	 Výroční zprávu společnosti Vak – Vodovody a kanaliza-
ce Jesenicka, a.s. 

2. 	 Žádost ………. o prodloužení ulice Haškova, dle důvo-
dové zprávy.

3. 	 Žádost o projednání udělení čestného občanství dle 
žádosti ze dne 06.03.2016 č.j. OČV/0801/2016.

4. 	 Předložený materiál týkající se zateplování bytových 
domů ve vlastnictví obce, dle důvodové zprávy.

II. ZO schvaluje: 
1. 	 Hospodaření obce a závěrečný účet obce Česká Ves za 

rok 2015 se zprávou o výsledcích přezkoumání hospo-
daření obce Česká Ves za rok 2015 dle předložených 
materiálů – se závěrem – nebyly zjištěny chyby a ne-
dostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 
Sb. vyplývající ze zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Česká Ves ze dne 1.4.2016–04.04.2016 
Krajským úřadem Olomouckého kraje. 

	 Závěrečný účet obce Česká Ves za rok 2015 s výsled-
kem bez výhrad. 

2. 	 Účetní závěrku obce Česká Ves včetně výsledku hos-
podaření obce za účetní období 2015 sestavenou ke 
dni 31.12.2015. Výsledek hospodaření bude proúčto-
ván na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejí-
cích účetních období, dnem schválení účetní závěrky.  

3. 	 Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 2. pol.  
r. 2016. 

4. 	 Předloženou Studii krytého bazénu Česká Ves, kterou 
vypracoval Ing. arch. Miloslav Tempír, 789 01 Zábřeh, 

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost  
a služba podle vašich přání a potřeb
Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatné-
ho života v domácím prostředí a aktivního využití volné-
ho času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele  
a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky)  

Cíl pečovatelské služby:
a/	podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/	umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním 

životě
c/	pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/	pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve 

stávajícím domácím prostředí

z 05/2016, dle důvodové zprávy.
	 Maximální výši rozpočtovaných investičních nákladů 

projektové dokumentace pro územní řízení stavby 
„Krytý bazén Česká Ves“ ve výši 76.200.000,- Kč vč. 
DPH, dle důvodové zprávy.

5. 	 Program rozvoje obce Česká Ves na období 2016–
2020, dle důvodové zprávy.

6. 	 Přidělení půjčky z FRB na opravu a modernizaci domů 
a bytů ………. ve výši 100.000,- Kč.

7. 	 Převod p.č. 2029 v k.ú. Česká Ves od ………. za cenu 
9,- Kč/m2 (daň z nabytí nemovité věci a náklady spo-
jené s převodem hradí nabyvatel).

8. 	 Převod nemovitosti  p.č. 622 v k.ú. Česká Ves za cenu 
10,- Kč/m2 ………. (vyvěšeno: 28.01.–29.02.2016).

9.  	Převod nemovitostí  p.č. 1261/3 a p.č. 1261/4 v k.ú. 
Česká Ves za cenu 10,- Kč/m2 ………. (vyvěšeno: 
08.12.2015–29.02.2016).

10. 	Zahájení přípravných prací na akci „Vybudování sociál-
ních bytů v obci Česká Ves“, a schvaluje upravený plán 
investic na rok 2016, dle důvodové zprávy.

	 Podání žádosti o dotaci na akci „Vybudování sociálních 
bytů v obci Česká Ves“ v rámci Integrovaného regio-
nálního operačního programu, dle důvodové zprávy.

	 Příkazní smlouvu uzavřenou mezi obcí Česká Ves 
a společností Artory – Consulting, s. r. o., Evaldova 
2099/34a, 787 01 Šumperk, IČ: 277 82 921, dle důvo-
dové zprávy.

11. 	Rozpočtovou změnu č. 1/2016/ZO spočívající v roz-
počtovém opatření 4LC, 5LC. 

12. 	Dle § 36 odst. 1 zákona o obcích v platném znění vyu-
žívá možnosti neudělovat čestná občanství. 

III. ZO neschvaluje: 
1. 	 Udělení čestného občanství ………. 
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Moje odpadky 

SDH Česká Ves 

Milí odpad třídící i netřídící občané,
řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných obalů představuje statisícové úspory nebo naopak nešlapání obalů představuje 
statisícové náklady? Jak je to možné?

Je řada způsobů sběru plastu např. sběr prostřednictvím veřejných kontejnerů, sběr do soukromých popelnic přímo 
od domu nebo pytlový sběr. My použijeme pro jednoduchou demonstraci pytlový sběr, přičemž princip platí pro všechny 
typy sběrů. Náklady na nákup pytle, svoz, evidenci, aj. činí na jedno obsloužení pytle nebo nádoby o objemu 120 litrů 
přibližně 12 Kč (to když je svoz správně nastaven). Příspěvek od autorizované obalové společnosti činí přibližně 5 Kč za 
kg vytříděných plastových obalů. Další a zároveň poslední informací potřebnou pro doplnění mozaiky je kapacita pytle/
nádoby.  Do 120litrové nádoby/pytle se vejde 1,2 kg nepošlapaných PET lahví nebo 3,5 kg pošlapaných PET lahví.

Hmotnost	 Příjmy	 Náklady	 Zisk / Ztráta
1,2 kg nepošlapaných PET	 1,2 x 5 = 6 Kč	 12 Kč	 6 – 12 = Ztráta – 6 Kč
3,5 kg pošlapaných PET	 3,5 x 5 = 17,5 Kč	 12 Kč	 17,5 – 12 = Zisk + 5,5 Kč

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné třídit se ztrátou – 6 Kč na pytli/nádobě 
nebo se ziskem + 5,5 Kč na pytli/nádobě. Záleží jen na tom, zda se šlapou nebo nešlapou 
obaly, jako jsou PET lahve, krabice od mléka a jiné další obaly.
Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale budeme uvažovat v rámci obce, která ročně předá 
k recyklaci 40 tun plastů, tak už se pohybujeme v řádech statisíců a to už jsou peníze, které 
na zemi nenajdete. Pokud se tyto peníze musí vzít z rozpočtu obce/města nebo kvůli tomu 
podražit na poplatku za odpady, je to naprosto zbytečné a doslova do vzduchu vyhozené 
peníze. 

Pokud nejste z tohoto článku moudřejší, doporučujeme shlédnout 3. díl pořadu MOJE 
ODPADKY na Facebooku nebo na Youtube pod názvem Statisíce ve vzduchu. Přejeme pří-
jemné sledování a spousty pošlapaných obalů.

Ing. Radek Staňka
pořad MOJE ODPADKY

V měsíci červenci se naše družstva mužů a žen zúčast-
nila soutěže v Bělé pod Pradědem. Závody probíhaly na 
dvě kola a byla to velmi vydařená akce. Muži se v prv-
ním kole umístili na 2. místě, v druhém kole skončili na 

e/	podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální prostředí

f/	podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-
ností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	rovnost bez diskriminace
b/	dodržování práv klientů
c/	zachování lidské důstojnosti
d/	nezávislost a autonomie
e/	respektování potřeb klientů
f/	bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/	individualizace podpory
h/	flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

1/	stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, telefo-

nicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodu

2/	kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu 
obce

3/	pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/	platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednic-
tvím pečovatelky

5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 30 
dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 
81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

3. místě. Je škoda, že se nám nepodařilo získat pohár za 
první místo stejně jako v loňském roce, ale uznáváme, že 
vítězové byli lepší. Družstvo žen závodilo také na dvě kola,  
v prvním obsadilo 1. místo a druhé kolo také vyhrálo. 
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5. ročník Zahradní slavnosti
Závěr školního roku je již tradičně spojený s loučením 

se žáky 9. ročníku, kteří po ukončení povinné školní do-
cházky opouštějí „domácí hřiště“ a vyzbrojeni vědomostmi 
vyrážejí sbírat zkušenosti do nových působišť.

Na Základní škole v České Vsi je toto loučení se žáky, 
poděkování učitelům i rodičům zlatým hřebem Zahradní 
slavnosti. Akce, která se v areálu školy ve středu 29. červ-
na uskutečnila již pátým rokem, se stává nedílnou součástí 
školního života. 

Na jubilejní ročník se připravovali žáci celé školy od pří-
pravky až po deváťáky. Slavnost byla zahájena úvodním 
slovem paní ředitelky Milady Podolské a zástupci obce pa-
nem starostou Petrem Mudrou a paní místostarostkou Ale-
nou Krčmářovou. Pak už se rozběhl pestrý program. Žáci 
zpívali – česky, slovensky, rusky, anglicky, i za doprovodu 
kytarového kroužku, recitovali. Předvedli pestrá taneční 
vystoupení – afro, Šmoulí tanec, polonézu, vystupovali  
s hůlkami, s třásněmi. Se zatajeným dechem jsme sledo-
vali také akrobatické vystoupení. Ve scénkách a svižných 
divadelních skečích ukázali žáci 2. stupně svůj smysl pro 
humor a vtipnými pointami rozesmáli početné obecenstvo. 

Mezi jednotlivými bloky vystoupení byly oceňovány 
všechny děti, které školu úspěšně reprezentovaly ve vě-
domostních, sportovních a pěveckých soutěžích. Na pó-
diu každému z nich osobně pogratulovala paní ředitelka. 
Jmenný seznam žáků s výčtem dosažených úspěchů na-
jdete také na stránkách školy.

Své chvíle se dočkali i slavnostně oblečení žáci 9. roč-
níku, které šerpovala jejich třídní učitelka Jarmila Procház-
ková. Společná píseň, kterou se loučili, ještě dlouho do-
znívala v srdcích jejich rodičů a učitelů. Na jejich cestě 
k dospělosti jim přejeme hodně úspěchů a budeme rádi, 
když se do své „základky“ přijdou podívat.

Pohodovou atmosféru celého odpoledne dokreslova-
lo pěkné slunečné počasí a velká účast rodičů, prarodičů  
i ostatní veřejnosti. Pro všechny bylo připraveno lákavé 
občerstvení – od výborných buchet napečených mamin-
kami z Rady rodičů, přes pochoutky pro milovníky masa. 
Nechyběly stánky se zmrzlinou a výbornou kávou připra-

Tanec osmáků 

Vstříc budoucnosti

Soutěž v Bělé pod Pradědem je pro nás oblíbenou sou-
těží. Panuje zde velmi přátelská atmosféra. V letošním roce 
navíc při vyhlášení výsledků přišlo na řadu i velmi pěkné 
gesto od všech týmů, které se soutěže zúčastnily. Dne 11. 
července 2016 postihl jednu rodinu z Bělé velmi rozsáh-
lý požár rodinného domu. Ve druhém kole se již tradičně 
soutěží o finanční odměny. Všechna družstva se těchto od-
měn vzdala ve prospěch rodiny, kterou požár postihl. Ne-
jednalo se o nijak závratnou sumu, ale myslím si, že i tato 
částka určitě postiženým pomůže v jejich nelehké situaci. 

Petr Došek – SDH Česká Ves

vovanou studentkami Hotelové školy VP. 
Děti si mohly v areálu zařádit na skákacím hradě i na 

nových cvičících prvcích. Hudební tečka letos připadla na 
hudební skupinu Fleksible, která vystoupení na Zahradní 
slavnosti zařadila do své koncertní šňůry.

Děkujeme všem za podporu i účast, na zdárném průbě-
hu celé akce se podílela ohromná spousta lidí – partneři,  
zástupci Rady rodičů a obce, žáci, učitelé, zvukaři a v ne-
poslední řadě všichni návštěvníci, kteří se dobře bavili!

Mgr. Leona Steigerová
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Z historie – Dobrodruh z Afriky
Následující text je použit z němec-

ky psané kroniky č. 2 obce Česká Ves 
z let 1921–1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou).

V německé kronice obce Česká 
Ves jsem narazil na další podivu-
hodný příběh, který určitě stojí za to, 
abych vám jej představil.

Dopisy badatele z Afriky Emina Paschy 
(celým jménem Eduard Karl Oskar 
Theodor Schnitzer) majiteli rychty 
Antonu Heckelovi. Někdejší maji-
tel rychty a také starosta České Vsi 
v době od 1873 do 1882, pan Anton 
Heckel, byl s přírodovědným badate-
lem v Africe Eminem Paschou 5 let  
v písemném styku a odpovědi příro-
dovědce na jeho dopisy byly svého 
času uveřejněny v místním tisku.

Tak sděluje Moravsko-slezský tisk ve 
svém 7. ročníku v č. 68 na straně  
1 následující:

„ Dopis Emina Paschy. Pan Anton 
Heckel v České Vsi je přítelem z mládí  
a kolegou ze studií a s tímto obrán-
cem rovníkové provincie si udrželi 
vřelé přátelství dodnes. Pan Heckel 
poslal před několika měsíci Eminu 
Paschovi dopis, na který dostal vel-
mi srdečnou odpověď. Eminův dopis 
vykazuje jemné tahy písma a z mís-
ta odeslání Mpwapwa do Frývaldova 
potřeboval 2 měsíce a 10 dnů; jeho 
znění je následující:

Mpwapwa, Východní Afrika, 5. června 
1890.

Můj milý Antone!
Kdybys věděl, jak nekonečnou ra-

dost mi udělal tvůj milý dopis, zfor-
muloval bys úvodní slova každopádně 
jinak. Proč se, pro pána krále, odka-
zuješ na „moje postavení“ a omlou-
váš se – ty, můj nejstarší a nejmilejší 
přítel z mládí – že mi píšeš? Dosáhl-
-li jsem skutečně nějakého postavení  
a něco pořádného vykonal, tak to má 
jistě ten následek, že tím vroucněji na 
tebe vzpomínám; s tebou jsem strávil 

své nejšťastnější chvíle, vyráběl ne-
viditelný inkoust atd. Takže neblázni. 
Ještě předtím, než jsem dostal tvůj 
dopis, informoval jsem se na tebe  
u Melanie a k mé velké lítosti jsem 
slyšel, že jsi ztratil ženu. Že s tebou 
sdílím účast na tvém žalu, mi jistě vě-
říš; vždyť já sám jsem se před nedáv-
nou dobou dozvěděl o matčině smrti, 
a co jsem v ní ztratil, přece víš, a tak 
si můžeme navzájem postěžovat. Svět 
nemá soucit s utrpením jednotlivců.

Také já vzpomínám s velkou lás-
kou na dny, které jsme spolu strávi-
li v Nyse, a na naše společné výlety  
a radovánky. Byl jsem sice tvrdě vláčen 
světem, ani jsem si to nezasloužil, ale 
konečně jsem došel do období klidu  
a mohl jsem během 15letého poby-
tu v zemích černochů pracovat volně  
a s láskou. Zůstal jsem věrný svým sta-
rým zálibám a starý Marcus, na které-
ho si snad ještě vzpomínáš, když nám 
prodával vycpané ptáky, by býval měl 
radost a uznal by, že jsem byl učenlivý 
žáček. Kupodivu mi zůstaly také moje 
rakouské sympatie; velká část mých 
sbírek je ve Vídni, kde mi byl naklo-
něn profesor von Hochstetter a kde 
jsem dostal svůj první řád od rakous-
kého císaře. Sotva bys mi uvěřil, jak 
rád bych se zase jednou vrátil domů  
a obzvláště s tebou proklábosil něko-
lik dní. Časy tomu však nejsou naklo-
něny a asi mi nad hlavou povane ještě 
hodně větru, než moje tvář spatří po-
břeží, pokud je mi vůbec takové štěstí 
souzeno.

Z novin ses dozvěděl, nebo jsi kaž-
dopádně slyšel, že se hodlám opět vy-
dat v čele německé expedice na ces-
tu do vnitrozemí, k jezerům. Nadpis 
těchto řádků ti přiblíží, kam jsem už 
při svém pochodu došel. Expedice má 
kromě politického také hospodářský 
význam a já doufám, že ještě do kon-
ce mého života vykonám řádný kus 
práce. Pokud půjde vše podle přání  
a vůle, tak by mělo stačit několik let  
k dokončení těchto prací, a budu-
-li mít štěstí a vrátím se zdráv na 
pobřeží, tak snad dojdu konečně ke 
klidu. Bearus ille qui present negotiis. 

(Šťasten ten, který je přítomen dění 
života.) Dosti jsem se naplahočil svě-
tem, abych mohl uskutečnit své přání 
po klidu; pak snad jednou přijedu také  
k vám. V Nyse ovšem sotva najdu ně-
koho, kdo by si na mě vzpomněl, kro-
mě Melanie a Grety. Moji staří učitelé 
už asi všichni dávno odešli na věčnost 
a radost, že člověk může být světu 
prospěšný, se významně zmenší, když 
vidí všechna ta prázdná místa, která 
způsobila smrt. Náhodou jsem se  
s tvojí poštou dozvěděl, že odešel také 
můj dávný kamarád ze školy Storzer  
a kdo ví, kolik ještě dalších. Chceš vě-
dět, kde mě zastihl tvůj dopis? Bylo 
to pozdě večer; po asi 6hodinovém 
denním pochodu jsme se utábořili  
u nějakého potoka, a když jsem vše 
uvedl do pořádku, stanovil hlídky  
a dal důstojníkům expedice instrukce 
na následující den, hodlal jsem udělat 
nějaké značení k určení délky, když  
z pobřeží přišel balík s poštou. Tento 
dopis půjde parníkem Franz  3. čer-
vence do Zanzibaru a odtud 10. t.m. 
bude dopraven spěšným poslem na 
pobřeží. Mpwapwa je německá sta-
nice, obsazená vojáky; odtud půjdu 
za několik dnů do Usogary, potom 
do Urianyembe, kde se zřejmě válčí,  
a pak přes Usuttumu k Victorii – 
Nyanze, kde se asi budu muset něja-
ký čas zdržet, než nastoupím na svou 
poslední cestu do vnitrozemí. Píšu ti 
to proto, že se během cesty nejspíš 
naskytne mnohem méně příležitostí 
odeslat dopis, než je tomu zde. Ne-
smíš se na mě ale zlobit, nebo mě 
považovat za nedbalého nebo lenoš-
ného, když moje dopisy přicházejí  
v dlouhých intervalech. Ty ale máš čas 
a snad můžeš svou dceru, kterou co 
nejsrdečněji pozdravuji, nechat psát 
za sebe. Bylo by tedy velmi špatné, 
kdybys mi příležitostně neposlal něko-
lik řádků.

A tak očekávám dlouhý dopis se 
zprávami o tobě, tvé situaci a o všech 
našich přátelích z mládí. Mohu-li ti být 
nějak k užitku, jsem ti zcela k dispo-
zici; zkus to vzít jako srdeční záleži-
tost a pošli mi svou fotografii. Každo-
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Turnaj v nohejbale O pohár starosty obce Česká Ves
V sobotu 9. července 2016 se na víceúčelovém tartano-

vém hřišti v České Vsi uskutečnil tradiční turnaj v nohejba-
le trojic. Turnaj je součástí Českoveských sportovních dní, 
které se pojí s významným výročím obce. Obec Česká Ves 
letos slaví 600 let od svého vzniku. 

Turnaj zahájil starosta obce Ing. Petr Mudra, který 
přivítal osm týmů z České Vsi, Zlatých Hor, Jeseníku ale  
i nohejbalistů z Brna. Systémem „každý s každým“ na dva 
hrané sety probíhal turnaj v přátelském duchu. Pro vítěz-
ství si přijelo mužstvo ze Zlatých Hor, které dokázalo po-
razit favority z Jeseníku i České Vsi. Poháry a hodnotné 
ceny vítězům předávala místostarostka obce Mgr. Alena 
Krčmářová. 

Pořadatelé srdečně děkují všem hráčům za účast a obci 
Česká Ves za podporu.

Konečné pořadí turnaje:
1. Gauners – Zlaté Hory (Sopčák, Kukaj, Kamler)

Hovory od klavíru 
Milí českoveští občané, 

přijměte, prosím, pozvání k dalším 
Hovorům od klavíru, které se usku-
teční v pátek 30. září 2016 v 18 hodin 
v jesenické Kapli. Exkluzivním hostem 
bude významný český kardiochirurg, 
přednosta Kardiocentra a Kliniky kar-
diovaskulární chirurgie IKEMu Prof. 
MUDr. Jan Pirk, DrSc. Na vás, kteří 
přijmete naše pozvání, čeká bonus 
v podobě utajeného hosta známého 
jména oboru smyčcového. A navíc 
jeden z vás bude poctěn osobním 
setkáním s hosty Hovorů od klavíru, 
které uzavřou 10. cyklus Vlastimila 
Lejska. Více prozradí 30. září  mode-

2. KK Jeseník – Jeseník (Sekanina st., Sekanina ml., Mi-
chálek ml.)
3. JuBo – Česká Ves (Kozel, Michálek st., Hučík)

Tomáš Kozel

Cestovatel Emin Pascha

Aktéři „Priessnitzovské nadstavbové procedury 
pod názvem Opera s láskou“ očima fotorepor-
téra Václava Dvořáka ml. 

Prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. (foto archiv IKEM) 

pádně napiš brzy a věř v mé srdečné  
a upřímné přátelství a náklonnost.

Tvůj
Dr. Emin Pascha“

Další obsáhlý dopis cestovatele Emi-
na Pascha panu Antonu Heckelovi, 
někdejšímu majiteli rychty a také sta-

rostovi České Vsi v době od 1873 do 
1882, naleznete v jednom z dalších 
čísel Českoveského zpravodaje.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

rátor večera Jiří Holoubek z Českého 
rozhlasu Dvojka. Hudební stránka 
komponovaného programu je v režii 

Ukulelebandu ZUŠ Jeseník pod vede-
ním Václava Dvořáka ml.

Viola Králová 



7

Pohled do historie českoveské kopané 

Mezinárodní fotbalový turnaj O pohár starosty obce Česká Ves

Píše se rok 1945, končí válečné období a zejména mladí 
lidé začínají mít velký zájem sportovat. První nadšenci se 
začínají sdružovat pod názvem Sokol, největší zájem je 
o kolektivní sporty, hlavně o kopanou. V roce 1946 tak 
vzniká první fotbalový klub v naší obci, jehož ustavující 
schůze zvolila jako prvního předsedu pana Ing. Náprav-
níka. Hned v témže roce máme hotový tým, který po za-
jištění veškerého nutného vybavení nastoupí do IV. třídy.  
Mezi prvními hráči byli Koloch, Kolek, Antoníček, Kočí nebo 
například bratři Škavranové. V roce 1948 postupuje muž-
stvo za doplnění hráčů jako Dvorník nebo Marek do III. 
třídy a o rok později již do II. třídy. V 50. letech byl klub 
z původního názvu AC Sparta Praha přejmenován na DSO 
Baník a po sloučení vznikají další oddíly, jako například 
kuželky, box, stolní tenis a další. V roce 1955 postupuje 
mužstvo do krajské soutěže. Na tomto zlomu se podíleli 
hráči jako Kočí, Trávníček, Baroš nebo Kašpar. V roce 1966 
se poprvé v názvu klubu objevuje hlavní sponzor klubu, ve 
funkci předsedy již TJ Řetězárny nastupuje na dalších 7 let 
Jiří Hadaš. V 70. letech hraje náš tým po reorganizaci 1.B 
třídu, v mužstvu působí například budoucí předseda P. Mi-

V letošním roce oslavuje fotbal v České Vsi již 70 let. 
V rámci Českoveských sportovních dní k 600. založení 
naší obce se v našem areálu konal v sobotu 16. července 
2016 tradiční Mezinárodní fotbalový turnaj O pohár staros-
ty obce Česká Ves. Jako perlička v něm byl vložen zápas 
legionářů České republiky a výběr bývalých hráčů SK Ře-
tězárny složený Kamilem Dostálem. Bývalí reprezentanti 
dali všem najevo, že ještě téměř nic nezapomněli ze své 
bohaté kariéry, hráči jako Petr Rada, Václav Samek, Tomáš 
Kuchař nebo například František Štambacher proháněli do-
mácí výběr a konečným výsledkem 8:2 si jasně připsali ví-
tězství v tomto exhibičním zápase. Po něm se ještě kopaly 
také jako přídavek penalty a v těch odešel bývalý brankář 
Sparty Praha Jiří Bobok poražen, výběr Řetězárny U40 vy-
hrál v této technické disciplíně 3:2.

Zpátky k turnaji. Los nám v prvním zápase přidělil Dolní 
Jirčany. Naše áčko se rozehrávalo pomalu, pak ale soupeře 
doslova zničilo a postoupilo po výsledku 6:0 do finále. Naše 
branky vstřelil Kočí 2, Jati, Zrník, Bajz a Žák. V druhém 
zápase se představili hosté z polské Olszanky, kteří přijeli 
ve velmi silné sestavě a nakonec porazili Písečnou 4:2.  
O třetí místo se pak utkaly tedy Dolní Jirčany, které se taky 
v utkání s Písečnou dostaly do vedení. Ta však nakonec 
zápas otočila a díky třem brankám tak nakonec obsadila 
na turnaji O pohár starosty obce Česká Ves 3. místo. Do 
finále nastoupil náš tým doslova nabuzen a na hřišti jasně 
ukázal, že s novými posilami jako Jiřím Nepožitkem, Vítem 
Křivanem a hlavně návratem Filipa Jatiho, bude dobře při-
praven na novou sezonu. Poslední jmenovaný, Filip Jati, 
dal ve finále 4 branky za sebou a stal se tak s 5 brankami 

chálek nebo také Makarenko, Spáčil a Šimko. V 80. letech 
pokračují boje v krajských soutěžích, mužstvo táhnou dva 
nejlepší střelci Burkuš a Hradil. V 90. letech se několikrát 
schyluje k postupu do 1.A třídy, bohužel tým několikrát 
skončí na druhém nepostupovém místě. V roce 1997 do-
slova zničí domácí areál stoletá povodeň a tým musí hrát 
rok všechny zápasy na venkovních hřištích. Tým se pod 
vedením Gottharda a Fedora však semkl a vybojoval ko-
nečně vysněný postup. V týmu se objevují jména jako Zr-
ník, Vršan, Kachtík, Dostál a Makarenko. V roce 2003 po 
6 letech padá náš tým do 1.B třídy. Návrat do 1.A třídy 
se podařil v roce 2006, kdy u týmu působil jako vedoucí 
Vršan. Jeho tým se jmény jako Oškera, Beňo, Laskaroglu 
či Svoboda pak dokonce bojoval o čelo tabulky. Pak ale  
v sezoně 2008/2009 padáme do 1.B třídy a trvá nám dlou-
hých šest let do vysněného návratu do 1.A třídy, ve které 
působíme dodnes. 

Ladislav Valouch
člen vedení fotbalového klubu  

SK Řetězárna 

jednoznačně nejlepším střelcem turnaje. Pohár tak nako-
nec po vysoké výhře 7:1 zůstal doma. 

Večerní zábava se skupinou Metronom pak podtrhla 
skvělou akci, kterou i přes chladné počasí navštívilo velké 
množství diváků.

Na závěr bych všem, co se na turnaji podíleli, moc po-
děkoval. Zejména pak hlavním partnerům akce – obci Čes-
ká Ves a Řetězárně a.s. Zároveň bych vás rád pozval na 
první domácí mistrovské utkání, které nás čeká 13.8.2016 
od 17 hodin a naše áčko zahájí novou sezónu s Litovlí.

Ladislav Valouch
člen vedení fotbalového klubu SK Řetězárna
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Českoveská padesátka
Titulek nehovoří o sešlosti dálkoplazů na pěším po-

chodu, jak by se mohlo zdát, nýbrž značí počet účastníků  
4. ročníku rapid turnaje mládeže, kterých se v hotelu Zlatý 
Chlum sešlo rovných 50. Opět nechyběla početná skupina 
mládežníků, vedená Ing. Karlem Handlířem, z Města Al-
brechtice (9) a Krnova (12), zastoupeny byly Zlaté Hory, 
Mikulovice, Jeseník a samozřejmě početná skupina domá-
cích hráčů. Ze střední části našeho kraje přijelo 5 hráčů 
ze Zábřehu, 3 z Libiny a 2 z Mohelnice. Zásluhou účasti 
10letého Oskara Hyse z polského Kraskowa dostal letoš-
ní ročník punc mezinárodního turnaje. Hrálo se na 7 kol  
a 2 x 15 minut společně, s vyhodnocením podle věkových 
kategoriích do 9, 12, 14 a 18 let. Zkrácení hracího tempa 
nastalo z důvodu odpolední návštěvy krytého plaveckého 
bazénu. 

K tradici turnaje patří úvodní přivítání účastníků sta-
rostou obce Česká Ves Ing. Petrem Mudrou, který, i přes 
značné časové zaneprázdnění, nechyběl ani v letošním 
roce, ve kterém se sešlo hned několik významných výročí. 
Česká Ves slaví 600 let od první písemné zmínky o obci; 
70. výročí založení Sportovního klubu Řetězárna, z. s.,  
a v neposlední řadě i šachový oddíl slaví 30. výročí svého 
vzniku. Podívat se na nastupující šachovou generaci při-
šel předseda oddílu Miroslav Čecháček, Svatopluk Hastík, 
Jaroslav Till nebo i předseda OŠS Jeseník Pavel Koriťák  
a další. 

Turnaj probíhal svižně, jak to už u mládeže bývá,  
a tak se s 15minutovým časovým limitem potýkali pře-
devším hráči na předních šachovnicích. Boj o celkové pr-
venství rozhodl ve svůj prospěch Marek Blaha (ŠK 1921 
Zábřeh), který i přes jedinou prohru s druhým Antonínem 
Hartingerem (TJ Libina), zvítězil s půlbodovým náskokem. 
Na 3. místě se s horším pomocným hodnocením umístil 
Jan Kolář (ŠK Mohelnice). 

V jednotlivých kategoriích zvítězili: H18 Antonín Hartin-
ger (TJ Libina), H14 Pavel Kohut (TJ Město Albrechtice), 
H12 Marek Blaha (ŠK 1921 Zábřeh) a H9 Matěj Jaššo (Lo-

komotiva Krnov). Z dívek si nejlépe vedla Taťána Nesporá 
(ŠK 1921 Zábřeh) na celkovém 8. místě. Nejmladším hrá-
čem u hochů byl David Pirek (r. 2010) z pořádajícího oddílu 
a u dívek Sarah Kubelová (r. 2008) z Krnova.

Novinkou letošního ročníku, vedle exkurze do Řetězár-
ny, a. s., kterou s odborným výkladem zorganizoval ředitel 
turnaje Eduard Till, se stala hodinová návštěva místního 
plaveckého bazénu, pro účastníky turnaje bezplatná. I tato 
pozornost od pořadatelů jistě přispěla, společně s hladkým 
chodem turnaje, k pozitivnímu výslednému dojmu. Volné 
chvíle během polední přestávky tradičně vyplnilo vystou-
pení kytarového dua bratrů Kolářových, jehož vysoká úro-
veň byla oceněna dospělými z řad doprovodu účastníků 
turnaje.

Podle každoročního zvyšujícího se počtu hráčů v turnaji 
se lze domnívat, že se organizátorům daří navázat na tra-
dici předchozích ročníků turnaje Memoriál Oldřicha Grim-
ma a turnaj se trvale zabydlí v kalendáři šachových akcí. 

Karel Volek

Remíza v posledním kole určila pořadí na 2. a 3. místě u A. Hartingera 
a J. Koláře

Dne 2. července 2016 se skupina členů našeho klubu zúčastnila 3. Ve-
terán srazu v Dolní Moravě, který se konal v rámci tradiční, mototuristy  
z celé ČR oblíbené, akce Den plný zážitků.

Členové našeho klubu František Hrbáček a Olga Vránová vyjíždí se svojí 
Lancií a s dalšími veterány na spanilou jízdu z Dolní Moravy do města Krá-
líky a zpět. Jejich čtyřnohý člen rodiny, jako vždy, vše se zájmem sleduje. 

Náš Auto-moto veterán klub Česká Ves informuje
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Náš závodník Laďa Lukeš
V minulém čísle Českoveského zpravodaje jsem vám 

sdělil, že chci napsat o našich členech klubu, co se vydali 
na závodnickou dráhu v různých motoristických soutěžích.

Začínám naším Ladikem. Doufám, že nebude vadit, 
když zveřejním rok narození. Laďa se narodil v roce 1944  
v Kašavě na Valašsku, odtud se po válce jeho rodina od-
stěhovala do České Vsi. Co vyváděl jako dítě, jsem nezjiš-
ťoval, asi – vlastně určitě byl hodný katolík. To mu pomoh-
lo, že při biřmování dostal za odměnu první motocykl Jawa 
50 pionýr.

S teplým řidičákem vstoupil do Jesenického autoklubu 
a začal závodit. Ze začátku jezdil jízdy zručnosti, potom 

terénní soutěže. Při závodech Stříbrný Smrk pořadatelé 
vyhlásili i třídu do 50 ccm a tak kluci očesali pincky o zby-
tečná kila, otočili ródle dolů (řídítka), nalili ricinový olej  
a jeli závodit. Tady na silnici to Ladika bavilo nejvíc a tak  
u toho zůstal, na těchto závodech začal jezdit i Ivan Ště-
pán, další člen klubu, který později přešel na motokros. 
O něm budu psát příště. Do vojny náš závodník jezdil na 
soutěžní ČZ 125.

První rok po vojně se nám Laďa zamiloval do své Ma-
rušky, která ho doprovázela po závodech a jela s ním 
koupit do Strakonic od pana Báčeho jeho vyladěnou ČZ 
175. Na koupi motocyklu vybral své úspory a zbytek dostal 

František Svačina

Dne 23. července 2016 se členové našeho klubu, manželé Jiří a Hana 
Hauerlandovi, zúčastnili Hanáckého okruhu pro auto-moto veterány vy-
robené do roku 1939. Okruh se jel z Olomouce na hrad Bouzov a zpět. 
Jirka s Hanou jeli na svém motocyklu značky Premier.

Na kontrolním stanovišti č. 1 v Karlově Studánce čekají na pokyn rozhodčích členové našeho klubu: Filip Bořuta s Velorexem, na veterán motocyklech 
Rudolf Obšil, Břetislav Churý, Josef Machač, Karel Schromm a Milan Kapoun.

V sobotu 6. srpna 2016 pořádal Klub historických vozidel (KHV) v Brun-
tále orientační soutěž auto-moto veteránů. Soutěž se konala ve Vrbně 
pod Pradědem a z našeho Veterán klubu se zúčastnilo 6 jezdců na mo-
tocyklových veteránech, dvě dvoučlenné posádky ve Velorexech a dvě 
dvoučlenné posádky s automobilovými veterány.
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
•	 Knihu o historii obce s názvem 600 let Česká Ves, vydanou u příležitosti 600. výročí obce Česká Ves, je možné 
zakoupit v pokladně Obecního úřadu v České Vsi za cenu 270,- Kč. Tuto knihu zakoupíte také v muzeu obce (1. patro 
objektu prodejny Jednota), které je otevřeno každou sobotu od 13.00 do 17.00 hod.

•	 Pravidelně probíhají drobné opravy na jednotlivých stanovištích naučné stezky kolem České Vsi, ať už z důvodu 
vandalismu nebo povětrnostních vlivů.

-red-

•	 Nejen v okolí naučné stezky kolem České Vsi probíhá intenzivní těžba stromů zasažených kůrovcem. Proto dbejte 
zvýšené opatrnosti.

•	 Válečnou expozici v muzeu obce, u jehož slavnostního otevření byl i kazachstánský velvyslanec Serzhan Abdykari-
mov a vnučky maršála Koněva, navštívili přes prázdniny také turisté z Pardubic a pozůstalí z Kladna, jejichž předek byl 
na Jesenicku zajat jako francouzský válečný zajatec.

od rodičů, které ujistil, že se nejezdí rychle. Přes zimu se  
v garáži, kterou měl u staříčků, mazlil s novým motocy-
klem a snil o velkých vítězstvích.

Je tu rok 1967 a první závod v Olomouci. Proběhlo vel-
ké rozčarování, jelikož motocykl nejel, jak by měl. Doma 
zjistil se svým týmem banální závadu – ucpaný výfuk. Tady 
se musím zmínit o Ladikovém hlavním celoživotním me-
chanikovi – byl to jeho synovec Míra Lukeš, také člen klubu 
a později přibyl Jura Vitouš. Druhý závod byl v Šumperku  
a tady i přes pád skončil na třetím místě. A tak to bylo ce-
lou sezonu – jak Laďa říká, věnec nebo kotrmelec. V tomto 
roce se také zúčastnil kvalifikačního závodu do mistrovství 
republiky a dojel třetí. Bohužel v roce 1968 nebyla třída do 
175 vypsána a tak Laďa musel svou motorku předělat na 
třídu do 125 ccm, se kterou se kvalifikoval do mistrovství 
republiky. Na závodech se za dobu svého působení v moto 
sportu setkával i s tragickými momenty, když se někdo na 
trati zabil, jak tomu bylo v prvním závodě ve 125 ccm.

V roce 1969 Ladik vstoupil do mistrovství republiky, kde 
to bylo těžké. Jeho soupeři byli profesionální tovární jezdci 
Jawy, ČZ, Tatranu a MZ. V té době umístění do 10. místa 
byl úspěch, takže jezdil jeden rok první ligu, na druhý rok 
sestoupil do druhé, tady vítězil a zase postoupil do první,  
a tak se to opakovalo. V roce 1971 jsem si i já udělal 
řidičák a na několik závodů jsem se jel s klukama na ma-
šině podívat a fandit. Během let se Laďa v dílně u staříčků 
zdokonaloval a pořád něco vymýšlel a předělával, tak jak 
všichni závodníci. Měl kliku, že to s ním Maruška vydržela, 
jelikož byl buď v dílně, nebo na závodech.

V roce 1977 mu zakoupil AMK Lipová, kam přešel  
z Jeseníku, výkonnější motocykl dvouválec Ravo od vy-
nikajícího konstruktéra Raineho. Další roky jeho rukama 
prošel i motocykl Maico. Jak to bývá u závodníků, pořád 
chtějí něco lepšího a výkonnějšího, a tak se svým týmem 
začal vyrábět svůj vlastní motor a celý motocykl, který je  

u nás v muzeu. Pamatuji, jak jsem chodil na odpolední smě-
ně do zámečnické v Řetězárně a sledoval Míru Lukeše, jak  
z elektronového odlitku na soustruhu vytváří kola. Také 
převodová kolečka a další díly se dělaly v Řetězárně, včet-
ně kalení od mistra kaliče Karla Klosovského, t.č. člen  
klubu.   

Tento motocykl byl dokončen v roce 1981 a nese po-
jmenování MIRELA – (Marie, Irena, Renata a Laďa). Název 
je odvozen po manželce a dvou dcerách. Tyto motocy-
kly vznikly dva a na druhém jezdil synovec Franta Lukeš. 
Po skončení se závoděním byl a dosud je Ladik častým 
návštěvníkem své dílny, kde pořád něco spravuje, hlavně 
motocykly. Majitelé se k němu sjíždějí z celé ČR a on je 
poslední štace, když si s poruchou nikdo neví rady. V dílně 
se při práci také naučil francouzsky. Vzpomínám, jak jsem 
za ním přišel do dílny a on měl na uších wokmena a na 
kazetě lekce z francouzštiny – úžasné. Ještě se zmíním, 
že do České Vsi jeho zásluhou přijíždějí teď již i naši ka-
marádi z Francie, kteří například dělali mechaniky Paulu 
Bordesovi, dvojnásobnému vítězi v ME. Někteří se účastní 
i Kolštejnského okruhu. Ladik také zařídil, že v roce 1999 
ve francouzském týmu mohl jet i první český pilot ve 24ho-
dinovém závodě Le Mans. Bohužel v tréninku havaroval  
a zranil si kotník, takže nejel. 

To je tak v kostce vše. Ladikova  sportovní kariéra by 
vydala na knihu, ale doufám, že čtenářům Českoveského 
zpravodaje aspoň trochu přiblíží sportovní kariéru našeho 
úspěšného jezdce a kamaráda obyvatele České Vsi. Připo-
mínám ještě, že je členem našeho klubu od jeho založení 
a patří k obětavým členům klubu. Musím však na něj pro-
zradit, že někdy při schůzi vyrušuje s panem Chmelařem.

Jiří Hauerland 
prezident klubu
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V měsíci červnu, červenci 
a srpnu významné jubileum 
oslavili:

Jiřina Ryšavková 
Milada Kozlová 
Eliška Macečková 
Anastasie Kňazovčíková 
Jan Szkipala
Ján Hutyra 
Miroslav Jati
Anna Badiová 
Ludvík Baroň 
Stanislav Gavlas 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Blahopřání 

Zveřejnění významného jubilea a narození  
dítěte v Českoveském zpravodaji

Dne 12.08.2016 oslavila krásné 60. narozeniny 
naše Zdenička. V tento krásný den k této jedi-
nečné příležitosti bychom ti ze srdce rádi popřá-
li, aby se všechny tvé své sny staly skutečností  
a vše dobré, aby tě provázelo po další léta.  
Samou radost, zdravíčko, to ti přejí Zdeničko, 
manžel Miroslav Kolek, syn Radovan s manžel-
kou, dcera Romana s manželem, dcera Miroslava  
s přítelem Míšou a vnoučata. 

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 
se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění poz-
dějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Poděkování

Poděkování

Inzerce občanů 

Dne 3. srpna 2016 nás opustil stálý spolupracovník s naší redakcí Českoveské-
ho zpravodaje pan Jan Šašvata. Od čísla 7-8/1995 pravidelně dodával křížovky  
s tematickými tajenkami, které sám vytvářel.

Za práci děkuje obec Česká Ves a redakce Českoveského zpravodaje

Děkujeme paní Jáskové za darování zánovních knih od autorů N. Robertsové a D. Steel do obecní knihovny.

Iveta Růžičková
Obecní knihovna Česká Ves

Prodám 12strunnou kytaru starší typ zn. CREMONA  
s elektrickým snímačem a propojovací šňůrou. Vše plně 
funkční a velice zachovalé. Cena 1.300,- Kč + přepravní 
pouzdro 300,- Kč. 

Tel. č.: 737 110 063 

Prodám kytarové COMBO (zesilovač) černé barvy YP  
R 221 220V 30W, 47 x 37 x 22 cm. Starší, ale funkční  
a zachovalé. Cena 600,- Kč. 

Tel. č.: 737 110 063
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. srpna 2016.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	měsíc (německy), kupka, oteklá místa 
B. 	polodrahokam, starý (anglicky), chem. 
zn. kyslíku, ženský zpěvní hlas, patřící  
lvovi 
C.	 oltář (slovensky), ústřední výbor (zkr.), 
chem. zn. draslíku, popěvek, patřící kap-
rovi 
D. 	večerní recepce, hudební nástroj, ná-
šlapná nálož 
E. 	výrobce žárovek, profesor (hanlivě), 
spaluji 
F. 	 samohláska, 1. ČÁST TAJNEKY, zero 
G. 	nerozhodně v šachu, tesknota, chem. 
zn. fosforu, podezdívka, nerost (psáno  
od zadu)
H. 	dorostenci, povel ke střelbě (psáno od 
zadu), sto korun 
I. 	 provést unesení, použít sůl, potrat 
J. 	2. ČÁST TAJENKY 
K. 	volání na Oskara, mrknutí, mýtina 
L. 	upadává, ponoření, malý kůň 
M. 	polyká, neprovádět zívání, obraz (ně-
mecky)
N. 	odpustí, římsky 100, hlediska
O. 	jíl (slovensky), zvratné slovenské zá-
jmeno, žena fakír, chem. zn. ceru, větná 
spojka 

Svisle: 
1. 	 čínský vůdce, červ, druh sýru, přilne 
2. 	 opilec (hanlivě), osobní zájmeno, pře, 
římsky 50
3. 	 citoslovce podání (Á=A), pěší výlet 
(U=Ů), treskovitá ryba (É=E), černý zpěv-
ný pták
4. 	 čisticí prostředek (Á=A), ne jinak, 
stovky, vznešená žena 
5. 	 čisticí přípravek, kozí hlas, číslovka 
druhová, občan severní Evropy (psáno od 
zadu) 
6. 	 chlapec, chem. zn. fosforu, dříve zem-
ský podnik, zhotovena lepením
7. 	 odvaření, náklon, máme v hlavě 
8. 	 vývoj, pracují v palírně
9. 	 vůdce kalifátu, rosol, kovář (sloven-
sky)
10. 	sarmat, chem. zn. hliníku, východ 
(německy), citoslovce prasknutí (A=Á) 
11. 	potřeba oráče, velehorský štít, náplň 
cigaret (A=Á), SPZ Teplic 
12. 	stopy (nářečně), výrobek z mléka, 
běsnění, vesnice 
13. 	okresní výbor (zkr.), pilnost (I=Í), do-
sazen volbou, přezdívka Eisenhowera 
14. 	obydlí slepic, hlas vrány, skotská muž-
ská sukně (Í=I), první v abecedě
15. 	zběhovec (plevel), zuřivost, jméno 
herečky Janouškové (T=Ť), větná spojka  

Pomůcky: KILT, ABORT, OLD, BILD, 
STS, MONAT, OSRAM, OKARINA

Tajenka:  Naučná stezka vybízí k návštěvě kromě Čerto-
vých kamenů…!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.09.2016.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na 
OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2016: Hackenbergova kaple 
Vylosována byla: Antónia Šufanová, Česká Ves 

Blahopřejeme


